
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 [REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Москва 
 
 

 
О внесении изменений 

в приложение 1 к приказу Банка России 
от 12 февраля 2024 года № ОД-218 

 

 

В целях временного увеличения возможностей системно значимых 

кредитных организаций по управлению ликвидностью с использованием 

безотзывной кредитной линии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести с 16 декабря 2024 года в графе «Коэффициент 

взвешивания, %» таблицы пункта 2 приложения 1 к приказу Банка России 

от 12 февраля 2024 года № ОД-218 «О порядке расчета величины 

максимально возможного лимита безотзывной кредитной линии и порядке 

расчета суммы платы за право пользования безотзывной кредитной линией 

и об отмене отдельных приказов Банка России» (с изменениями) следующие 

изменения: 

в строке 3 цифры «40» заменить цифрами «50»; 

в строке 4 цифры «30» заменить цифрами «40». 



2 

2. Департаменту по связям с общественностью опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России». 

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина 


